

Инвестор		форма по ОКУД	Код 0322005
Заказчик (Генподрядчик)	НО «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области» (организация, адрес, телефон, факс)	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "Соберо"	по ОКПО	
Стройка	Капитальный ремонт многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Рославльский район, г. Рославль, ул. Октябрьская, д. 32б	по ОКПО	
Объект	капитальный ремонт крыши (наименование, адрес)		
		Вид деятельности по ОКДП	
		номер	85/3A82ar-2021г.
		дата	17.05.2021г.
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
1	30.11.2021	с	по
		23.11.2021	30.11.2021

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № 02-01-01, капитальный ремонт крыши

Основание:

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):	1353.53	(138,75) тыс.руб.
Средства на оплату труда	183.89	(8,72) тыс.руб.
Сметная трудоемкость		979,97 чел.час.

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Раздел 1.													13	
1	1	ФЕР46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов	100 м2	2,6254									
			Объем=262,54 / 100											
		1 ОТ						124,02		325,60	21,09	6 867		
		2 ЭМ						30,64		80,44				
		999-9900	Строительный мусор	м	2,18		5,723372							
		3Т		чел.-ч	15,9		41,74386							
			Итого по расценке					154,66		406,04				
		ФОТ								325,60		6 867		
		Приказ НР Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: разборка отдельных России № конструктивных элементов здания 812/пр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в 21.12.2020 целом		%	91		91			296,30		6 249		
		Прил. п.40.2												
		Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: разборка отдельных России № конструктивных элементов здания 774/пр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в 11.12.2020 целом		%	52		52			169,31		3 571		
		Прил. п.40.2												
Всего по позиции													871,65	
2	2	ФЕР46-04-008-04	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2	2,6254									
		1 ОТ						120,37		316,02	21,09	6 665		
		2 ЭМ						39,74		104,33				
		3 в т.ч. ОТм						6,21		16,30	21,09	344		
		999-9900	Строительный мусор	м	1,4		3,67556							
		3Т		чел.-ч	15,16		39,801064							
		3Тм		чел.-ч	0,46		1,207684							
		Итого по расценке						160,11		420,35		7 009		
		ФОТ								332,32				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90		90			299,09		6 308
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92										
		Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46			152,87		3 224
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92										
3	3	ФЕРр58-1-3	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: стропил со стойками и подкосами из брусьев и бревен	100 м2			2,6254			872,31		
		1 ОТ						219,08		575,17	21,09	12 130
		2 ЭМ						36,29		95,28		
		3 в т.ч. ОТм						5,67		14,89	21,09	314
		999-9900 Строительный мусор		м	1,25		3,28175					
		ЗТ		чел.-ч	27,08		71,095832					
		ЗТм		чел.-ч	0,42		1,102668					
		Итого по расценке					255,37			670,45		
		ФОТ								590,06		12 444
		Приказ № Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90		90			531,05		11 200
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92										
		Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46			271,43		5 724
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92										
4	4	ФЕР10-01-010-01	Установка элементов каркаса: из брусьев (разборка Мауэрлате)	м3			0,153			1 472,93		
		Приказ от Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗГМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8										
		04.09.2019 № 519/пр табл.2										
		п.2										
		1 ОТ						188,55	0,8	23,08	21,09	487
		2 ЭМ						23,66	0,8	2,90		
		3 в т.ч. ОТм						4,18	0,8	0,51	21,09	11
		4 М						2 191,54	0	0,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ЗТ				чел.-ч	22,5	0,8	2,754					
ЗТм				чел.-ч	0,36	0,8	0,04064					
Итого по расценке								2 403,75		25,98		
ФОТ										23,59		498
Приказ НР Деревянные конструкции				%	108		108			25,48		538
Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10												
Приказ СП Деревянные конструкции				%	55		55			12,97		274
Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10												
Всего по позиции										64,43		
5	5	ФЕР-58-2-2	Разборка слуховых окон: прямоугольных односкатных	100 шт			0,01					
		1 ОТ										
		2 ЭМ										
		999-9900 Строительный мусор		м	5,6		0,056		2 455,84	24,56	21,09	518
		ЗТ		чел.-ч	309,3		3,093		10,37	0,10		
		Итого по расценке						2 466,21		24,66		518
		ФОТ								24,56		466
		Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90		90			22,10		
		Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92										
		Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46			11,30		238
		Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92										
Всего по позиции										58,06		
6	6	ФЕР46-04-006-03	Разборка деревянных перегородок: чистых щитовых дощатых (фронтон)	100 м2			0,3116					
		1 ОТ							221,51	69,02	21,09	1 456
		2 ЭМ							213,82	66,63		
		3 в т.ч. ОТм							92,34	28,77	21,09	607
		999-9900 Строительный мусор		м	3,58		1,11528					
		ЗТ		чел.-ч	29,3		9,12988					
		ЗТм		чел.-ч	6,84		2,131344					
		Итого по расценке						435,33		135,65		2 063
		ФОТ								97,79		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ НР Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: разборка отдельных России № конструктивных элементов здания 812/пр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в 21.12.2020 целом Прил. п.40.2		%	91		91			88,99		1 877
		Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: разборка отдельных России № конструктивных элементов здания 774/пр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в 11.12.2020 целом Прил. п.40.2		%	52		52			50,85		1 073
7	7	ФЕР10-01-008- Устройство: фронтонов	100 м2				0,3116			275,49		
	04	Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
		1 ОТ						580,04	1,15	207,85	21,09	4 384
		2 ЗМ						69,00	1,25	26,88		
		3 в т.ч. ОТм						12,18	1,25	4,74	21,09	100
		4 М						4 663,03		1 453,00		
		ЗТ			68	1,15	24,36712					
		ЗТм	чел.-ч	1,05	1,25	0,408975						
		Итого по расценке					5 312,07			1 687,73		
		ФОТ								212,59		4 484
		Приказ НР Деревянные конструкции Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10		%	108	0,9	97,2			206,64		4 358
		Приказ СП Деревянные конструкции Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10		%	55	0,85	46,75			99,39		2 096
8	8	ФЕР10-01-044- Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны (фронтона)	100 м2				0,3116			1 993,76		
	12	Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
		1 ОТ						651,88	1,15	233,59	21,09	4 926
		2 ЗМ						15,31	1,25	5,96		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		3 в т.ч. ОТМ										18
		4 М						2,23	1,25	0,87	21,09	
		ЗТ		чел.-ч	79,79	1,15	28,5919486	8 074,17		2 515,91		
		ЗТМ		чел.-ч	0,18	1,25	0,07011					
		Итого по расценке						8 741,36		2 755,46		4 944
		ФОТ								234,46		4 806
		Приказ НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2			227,90		
		Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п. 10										
		Приказ СП Деревянные конструкции		%	55	0,85	46,75			109,61		2 311
		Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п. 10										
Всего по позиции												
9	9	ФССЦ- 08.3.05.05- 0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т			-0,224352	11 200,00		3 092,97		
			(Деревянные конструкции)							-2 512,74		
10	10	ФССЦ- 08.3.09.04- 0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	м2			34,276	57,10		1 957,16		
			(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Объем=0,3116*1,1*100									
11	11	ФЕР12-01-010- 01	Устройство мелких покрытий (брандауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2			0,0565					
		Приказ от 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
		1 ОТ						829,12	1,15	53,87	21,09	1 136
		2 ЭМ						21,88	1,25	1,55		
		3 в т.ч. ОТМ						3,51	1,25	0,25	21,09	5
		4 М						6 516,18		368,16		
		ЗТ		чел.-ч	97,2	1,15	6,31557					
		ЗТМ		чел.-ч	0,27	1,25	0,0190688					
		Итого по расценке						7 367,18		423,58		1 141
		ФОТ								54,12		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			53,09		1 119
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			26,22		553
12	12	ФССЦ- 08.3.05.05- 0051	Всего по позиции Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т			-0,032205	11 200,00		502,89 -360,70		
13	13	ФССЦ- 08.3.05.01- 0029	(Кровли) Лист плоский с полимерным покрытием размером 2x1,25 м, тип покрытия: полиэстер 25 мкм, толщиной 0,5 мм	м2			6,215	50,65		314,79		
14	14	ФЕР10-01-034- 05	(Кровли) Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно- откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых (окна фронтона)	100 м2			0,006					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ			1 639,19	1,15	11,31	21,09				239
		2 ЭМ			270,55	1,25	2,03					
		3 в т.ч. ОТм			61,81	1,25	0,46	21,09				10
		4 М			8 164,54		48,99					
		11.3.02.03	Блоки оконные пластиковые	м2			0,6					
		ЗТ		чел.-ч	187,55	1,15	1,294095					
		ЗТм		чел.-ч	5,04	1,25	0,0378					
		Итого по расценке			10 074,28							
		ФОТ								62,33		249
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			11,77 11,44		242

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			5,50		116
			Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10									
Всего по позиции										79,27		
15	15	ФССЦ- 11.3.02.01- 0036	Блок оконный пластиковый: двустворчатый, с глухой и поворотной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 1 м2	м2		0,6	3 399,26			2 039,56		
(Деревянные конструкции)												
16	16	ФЕР10-01-002- 01	Установка стропил	м3		3,31						
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585												
		1 ОТ					197,78	1,15		752,85	21,09	15 878
		2 ЭМ					31,77	1,25		131,45		
		3 в т.ч. ОТм					4,58	1,25		18,95	21,09	400
		4 М					2 068,16			6 845,61		
		ЗТ		чел.-ч	23,8	1,15	90,5947					
		ЗТм		чел.-ч	0,37	1,25	1,530875					
		Итого по расценке					2 297,71			7 729,91		16 278
		ФОТ								771,80		15 822
		Приказ НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2			750,19		
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10										
		Приказ СП Деревянные конструкции		%	55	0,85	46,75			360,82		7 610
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10										
Всего по позиции										8 840,92		
17	17	ФЕР26-02-018- 02	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения; второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2		7,8232						
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ОТ							15,18	1,15	136,57	21,09	2 880
2	ЭМ							5,88	1,25	57,50		
14.2.02.11	Составы огнезащитные			т	0,0185		0,1447292					
ЗТ				чел.-ч	1,78	1,15	16,0140904					
Итого по расценке												
ФОТ								21,06		194,07		
Приказ	НР Теплоизоляционные работы			%	97	0,9	87,3			136,57		2 880
Минстрой										119,23		2 514
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.20												
Приказ	СП Теплоизоляционные работы			%	55	0,85	46,75			63,85		1 346
Минстрой												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.20												
Всего по позиции												
18	ФССЦ-			л				18,28		377,15		
14.2.02.11-	Состав огнебиозащитный пропиточный для									2 645,65		
0007	древесины не высаливающийся (готовый											
	раствор)											
(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))												
Объем=0,144729*1000												
19	ФЕР12-01-020-	Устройство кровель, различных типов из	100 м2				2,6254					
01	металлочерепицы											
п.1.12 ОП	Затраты на электроэнергию, потребляемую ручным инструментом	ОЗП=1%, ТЗ=1%										
Приказ от	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве	ОЗП=1,15, ЭМ=1,25										
04.08.2020 №	расч.: ЗТМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25											
421/пр п.586												
1	ОТ							1 634,38	1,1615	4 983,88	21,09	105 110
2	ЭМ							605,45	1,25	1 986,94		
3	в т.ч. ОТМ							40,43	1,25	132,68	21,09	2 798
4	М							10 899,57		28 615,73		
08.1.02.07	Дополнительные элементы		шт	0								
	металлочерепичной кровли: разжелобки, коньки, ендовы, карнизные и торцевые планки, заглушки и т.д.											
12.1.03.02	Металлочерепица											
ЗТ			м2	126			330,8004					
			чел.-ч	173,87	1,1615		530,199543					
ЗТМ			чел.-ч	3,21	1,25		10,5344175					
Итого по расценке												
ФОТ								13 139,40		35 586,55		107 908
										5 116,56		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ НР Кровли		%	109	0,9	98,1			5 019,35		105 858
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12										
		Приказ СП Кровли		%	57	0,85	48,45			2 478,97		52 281
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12										
Всего по позиции												
20	20	Счет-фактура № Т-649 от 15 октября 2021 г	Металлочерепица «Супермонтеррей», покрытие ПЗ, 0,5 мм	м2			330,8	665,00	1,02	39 503,87	5,68	224 382
(Материалы для строительных работ) Цена=798/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)												
21	21	ФССЦ- 01.7.07.14- 0056	Прокладки уплотнительные пенполиуретановые открытопористые для металлочерепицы 1800х50х50 мм	м			37,56	25,00		939,00		
(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))												
22	22	Счет-фактура № Т-649 от 15 октября 2021 г	Снегодержатель плоско-овальный BORGЕ для кровли, шт-3л.м., оцинкованный окрашенный стандартного цвета	шт			12,52	2 466,67	1,02	5 545,77	5,68	31 500
(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Цена=2980/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)												
23	23	ФССЦ- 08.1.02.07- 0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием	м2			33,4	164,28		5 466,95		
(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))												
24	24	ФЕР10-01-003- 01	Устройство слуховых окон	шт			1					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 к 421/пр п.586												
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к												
1	ОТ							51,86	1,15	59,64	21,09	1 258
2	ЭМ							19,92	1,25	24,90		
3	в т.ч. ОТМ							2,77	1,25	3,46	21,09	73
4	М							224,49		224,49		
01.7.04.08 Скобяные изделия												
11.2.07.11 Створки оконные												
ЗТ				компл	0							
ЗТМ				М2	0							
				чел.-ч	6,08	1,15	6,992					
				чел.-ч	0,22	1,25	0,275					
Итого по расценке												
	ФОТ							296,27		309,03		
	Приказ НР Деревянные конструкции			%	108	0,9	97,2			63,10		1 331
	Минстрой									61,33		1 294
	России №											
	812/пр от											
	21.12.2020											
	Прил. п.10											
	Приказ СП Деревянные конструкции			%	55	0,85	46,75			29,50		622
	Минстрой											
	России №											
	774/пр от											
	11.12.2020											
	Прил. п.10											
Всего по позиции												
25	25	Счет-фактура Жалюзийная решетка с ПВХ рамой СВ-АП		шт		1		11 275,00	1,02	2 024,82	5,68	11 501
№ Т-649 от 15 октября 2021 г												
(Деревянные конструкции)												
Цена=13530/1,2												
Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%)												
04.08.2020 №												
421/пр п.92а												
26	26	ФЕР10-01-053. Установка каркаса из брусьев для навесов и крылец (пестница к слух окнам)		м3		0,043						
01												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к												
04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
1	ОТ							380,64	1,15	18,82	21,09	397
2	ЭМ							29,96	1,25	1,61		
3	в т.ч. ОТМ							4,33	1,25	0,23	21,09	5
4	М							2 404,60		103,41		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ЗТ				чел.-ч	39	1,15	1,92855					
ЗТм				чел.-ч	0,35	1,25	0,0188125					
Итого по расценке								2 815,40		123,84		
ФОТ										19,05		402
Приказ НР Деревянные конструкции				%	108	0,9	97,2			18,52		381
Министр России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10												
Приказ СП Деревянные конструкции				%	55	0,85	46,75			8,91		188
Министр России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10												
Всего по позиции										151,27		
27	27	ФЕР10-01-008-05	карнизов с установкой кобылок, лобовой доски и подшивкой свесов	100 м2			0,3831					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585												
1 ОТ								1 219,79	1,15	537,40	21,09	11 334
2 ЗМ								59,14	1,25	28,32		
3 в т.ч. ОТм								10,44	1,25	5,00	21,09	105
4 М								4 013,93		1 537,74		
ЗТ				чел.-ч	143	1,15	63,000795					
ЗТм				чел.-ч	0,9	1,25	0,4309875					
Итого по расценке								5 292,86		2 103,46		
ФОТ										542,40		11 439
Приказ НР Деревянные конструкции				%	108	0,9	97,2			527,21		11 119
Министр России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10												
Приказ СП Деревянные конструкции				%	55	0,85	46,75			253,57		5 348
Министр России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10												
Всего по позиции										2 884,24		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
28	28	ФЕР15-04-024-02	Простая окраска масляными составами по дереву, потолков (карнизного свеса и лобовой доски)	100 м2			0,3831					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ					258,70	1,15	113,97	21,09	2 404
			2 ЭМ					3,60	1,25	1,72		
			3 в т.ч. ОТм					0,72	1,25	0,34	21,09	7
			4 М					267,64		102,53		
		14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0299		0,0114547					
		ЗТ		чел.-ч	29,6	1,15	13,040724					
		ЗТм		чел.-ч	0,06	1,25	0,0287325					
		Итого по расценке										
		ФОТ						529,94		218,22		2 411
		Приказ НР Отделочные работы Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15		%	100	0,9	90			114,31		2 170
		Приказ СП Отделочные работы Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15		%	49	0,85	41,65			47,61		1 004
29	29	ФССЦ-14.4.02.04-0004	Краска для наружных работ МА-015, защитная	т			0,011455	15 707,00		368,71		
		Всего по позиции										
										179,92		
30	30	ФЕРр89-7-1	Устройство: ходов на чердаке	100 м2			0,0105					
			1 ОТ					149,57		1,57	21,09	33
			2 ЭМ					14,45		0,15		
			3 в т.ч. ОТм					4,23		0,04	21,09	1
			4 М					3 513,22		36,89		
			ЗТ	чел.-ч	18,65		0,195825					
			ЗТм	чел.-ч	0,33		0,003465					
		Итого по расценке										
		ФОТ						3 677,24		38,61		34
										1,61		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ НР Прочие ремонтно-строительные работы		%	92		92			1,48		31
		Министр России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.103										
		Приказ СП Прочие ремонтно-строительные работы		%	44		44			0,71		15
		Министр России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103										
31	31	Всего по позиции								40,80		
31	31	ФЕР16-04-001- Прокладка трубопроводов канализации из полипропиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм	100 м				0,072					
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расч.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
		1 ОТ						555,52	1,15	46,00	21,09	970
		2 ЭМ						6,21	1,25	0,55		
		3 в т.ч. ОТМ						0,91	1,25	0,08	21,09	2
		4 М						140,92		10,15		
		18.1.02.01 Задвижки	шт	0								
		23.1.02.07 Крепления	кг	0								
		24.3.03.02 Трубопроводы канализации из полипропиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 110 мм	м	99,8			7,1856					
		ЗТ	чел.-ч	56		1,15	4,6368					
		ЗТМ	чел.-ч	0,07		1,25	0,0063					
		Итого по расценке						702,65		56,71		972
		ФОТ								46,08		1 059
		Приказ НР Сантехнические работы - внутренние Министр (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отапливание, газоснабжение, вентиляция и 812/пр от кондиционирование воздуха) 21.12.2020 Прил. п.16	%	121		0,9	108,9			50,18		
		Приказ СП Сантехнические работы - внутренние Министр (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отапливание, газоснабжение, вентиляция и 774/пр от кондиционирование воздуха) 11.12.2020 Прил. п.16	%	72		0,85	61,2			28,20		595
		Всего по позиции								135,09		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
32	32	ФССЦ- 24.3.01.04- 0015	Трубы НПВХ для систем внутреннего водоотведения, размер 110х2,2х3000 мм	шт			2,4	44,60		107,04		13
34.1	33	ФЕР16-04-001-03	(Перевозка грузов автотранспортом) Прокладка трубопроводов канализации из полипропиленовых труб высокой плотности диаметром: 160 мм	100 м			0,069					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расч.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ		шт	0			502,59	1,15	39,88	21,09	841
		2 ЭМ		кг	0			8,89	1,25	0,77		
		3 в т.ч. ОТМ		м	99,8		6,8862	1,30	1,25	0,11	21,09	2
		4 М						229,50		15,84		
		18.1.02.01 Задвижки										
		23.1.02.07 Крепления										
		24.3.03.13 Трубы полипропиленовые низкого давления (ПНД)										
		24.3.05.19 Фасонные и соединительные части к полипропиленовым трубам		шт	0							
		3Т		чел.-ч	54,1	1,15	4,292835					
		3Тм		чел.-ч	0,1	1,25	0,008625					
		Итого по расценке						740,98		56,49		
		ФОТ								39,99		843
		Приказ НР Сантехнические работы - внутренние Минстроя (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 812/пр от кондиционирования воздуха)		%	121	0,9	108,9			43,55		918
		21.12.2020										
		Прил. п.16										
		Приказ СП Сантехнические работы - внутренние Минстроя (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 774/пр от кондиционирования воздуха)		%	72	0,85	61,2			24,47		516
		11.12.2020										
		Прил. п.16										
34.2	34	ФССЦ- 24.3.01.04- 0029	Трубы НПВХ для систем наружного водоотведения, класс кольцевой жесткости SN4, номинальный внутренний диаметр 160 мм, толщина стенки 4,0 мм, длина 1000 мм	м			6,9	42,76		124,51		
35	35	ФЕР26-01-017-01	(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Изоляция изделиями из вспененного каучука, вспененного полиэтилена трубопроводов наружным диаметром: до 160 мм трубками	10 м			1,11			295,04		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
1 ОТ 587												
2 ЭМ 21,82 1,15 27,85 21,09												
3 в т.ч. ОТм 17,27 1,25 23,96												
4 М 2,90 1,25 4,02 21,09												
12.2.07.04 Трубки из вспененного каучука, полиизопрена 89,78 99,66												
14.3.02.06- Краска на водной основе со специальными 12,21												
0001 добавками, для защиты теплоизоляционных материалов												
3Т 2,2 1,15 2,8083												
3Тм 0,25 1,25 0,346875												
Итого по расценке 128,87												
ФОТ 151,47												
Приказ НР Теплоизоляционные работы 31,87												
Министр 27,82												
Росси №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.20												
Приказ СП Теплоизоляционные работы 14,90												
Министр												
Росси №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.20												
Всего по позиции 194,19												
36	36	ФССЦ-	Трубки теплоизоляционные из	100 м			0,067	2 314,91			131,95	
		12.2.07.05-	пенополиэтилена, диаметр 110 мм, толщина									
		0081	9 мм (прим. Энергофлекс)									
(Перевозка грузов автотранспортом)												
38	37	ФССЦ-	Трубки теплоизоляционные из	100 м			0,054	3 155,80			170,41	
		12.2.07.05-	пенополиэтилена, диаметр 160 мм, толщина									
		0093	9 мм(прим. Энергофлекс)									
(Перевозка грузов автотранспортом)												
39	38	Счет-фактура	Кровельная проходка	шт			6	1 400,00	1,02		1 508,45	8 568
		№ Т-649 от 15										
		октября 2021										
		г										

(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))

Цена=1680/1,2

Приказ от 04.08.2020 № расх. Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)

421/пр п.92а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции												
41	40	ФССЦ-08.1.02.11-0013	Поковки оцинкованные, масса 2,825 кг	т			-0,063476	7 977,00		2 176,37		
(Кровли)										-506,35		
42	41	ФССЦ-08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т			-0,123948	11 200,00		-1 388,22		
(Кровли)												
43	42	ФССЦ-12.1.01.05-0035	Желоб металлический для водосточных систем, окрашенный, диаметр 125 мм, длина 3000 мм	шт			12,52	220,46		2 760,16		
(Кровли)												
Объем=37,56/3												
44	43	ФССЦ-12.1.01.05-0042	Заглушка желоба металлическая для водосточных систем, окрашенная, диаметр 125 мм	шт			4	39,76		159,04		
(Кровли)												
45	44	ФССЦ-12.1.01.05-0013	Кронштейн желоба металлический для водосточных систем, окрашенный, диаметр 125 мм, длина 320 мм	шт			59	41,57		2 452,63		
(Кровли)												
46	45	ФССЦ-12.1.01.05-0058	Соединитель желоба металлический для водосточных систем, окрашенный, диаметр 125 мм	шт			12	46,98		563,76		
(Кровли)												
47	46	ФЕР12-01-035-01	Устройство металлической водосточной системы: колен	шт			12					
Приказ от 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
1 ОТ												
08.1.02.22 Изделия для водосточных труб												
ЗТ							12					
Итого по расценке							1,15	1,15	1,15	15,87	21,09	335
ФОТ										15,87		335
Приказ НР Кровли										15,87		329
Минстрой										15,57		
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.12												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ СП Кровли Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12		%	57	0,85	48,45			7,69		162
Всего по позиции												
48	47	ФССЦ- 12.1.01.05- 0050	Колоно трубы 60° металлическое для водосточных систем, окрашенное, диаметр 100 мм (Кровли)	шт	8		92,17			39,13		
49	48	ФССЦ- 12.1.01.05- 0046	Колоно трубы сливное 60° металлическое для водосточных систем, окрашенное, диаметр 100 мм (Кровли)	шт	4		101,19			404,76		
50	49	ФЕР12-01-035- 02	Устройство металлической водосточной системы: воронок	шт	4							
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585												
1 ОТ												
08.1.02.22 Изделия для водосточных труб												
ЗТ												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Кровли												
Минстроя												
Приказ СП Кровли												
Минстроя												
51	50	ФССЦ- 12.1.01.05- 0005	Воронка выпускная металлическая для водосточных систем, окрашенная, диаметр 125/100 мм (Кровли)	шт	4		88,55			19,63		
52	51	ФЕР12-01-035- 03	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб	м	26					354,20		
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585												
1 ОТ												
4 М												
08.1.02.07 Труба водосточная												
08.1.02.22 Изделия для водосточных труб												
ЗТ												
Итого по расценке												
8,95												
237,19												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ									725
			Приказ НР Кровли	%	109	0,9	98,1			34,39		711
			Минстроа							33,74		
			Приказ СП Кровли	%	57	0,85	48,45			16,66		351
			Минстроа									
Всего по позиции												
53	52	ФССЦ-12.1.01.05-0066	Труба металлическая для водосточных систем, окрашенная, диаметр 100 мм, длина 3000 мм (Кровли)	шт			8	309,02		2 472,16		
54	53	ФССЦ-12.1.01.05-0072	Труба соединительная металлическая для водосточных систем, окрашенная, диаметр 100 мм, длина 1000 мм (Кровли)	шт			2	108,43		216,86		
55	54	ФССЦ-12.1.01.05-0022	Хомут трубы (на кирпич) металлический для водосточных систем, окрашенный, диаметр 100 мм (Кровли)	шт			20	57,82		1 156,40		
Итого по разделу 2 Водосточная система :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
Материалы												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Итого по разделу 2 Водосточная система												
11 667,82												
160,65												
9,94												
1,51												
11 497,23												
11 905,48												
160,65												
9,94												
1,51												
11 497,23												
159,09												
78,57												
162,16												
159,09												
78,57												
11 905,48												
Раздел 3. Вывоз мусора												
56	55	ФССЦлг-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			15,36	42,98		660,17		
57	56	ФССЦлг-03-21-01-035	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстоянии: I класс груза до 35 км	1 т груза			15,36	21,28		326,55		
Итого по разделу 3 Вывоз мусора :												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого прямые затраты (справочно)										986,72		
в том числе:												
Эксплуатация машин										986,72		
Строительные работы										986,72		
Дополнительная перевозка										986,72		
Итого по разделу 3 Вывоз мусора										986,72		
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)										125 812,07		854 983
в том числе:												
Оплата труда рабочих										8 719,15		183 888
Эксплуатация машин										3 640,64		26 686
в том числе оплата труда машинистов (Отм)										233,21		4 919
Материалы										113 452,28		644 409
Строительные работы										138 754,51		1 127 939
в том числе:										137 767,79		1 120 706
оплата труда										8 719,15		183 888
эксплуатация машин и механизмов										2 653,92	7,33	19 453
в том числе оплата труда машинистов (Отм)										233,21		4 919
материалы										113 452,28	5,68	644 409
накладные расходы										8 642,91		182 281
сметная прибыль										4 299,53		90 675
Дополнительная перевозка										986,72	7,33	7 233
Итого ФОТ (справочно)										8 952,36		188 807
Итого накладные расходы (справочно)										8 642,91		182 281
Итого сметная прибыль (справочно)										4 299,53		90 675
НДС 20% (только ТЦ)												225 587,80
ВСЕГО по акту:										138 754,51		1 353 826,80
в том числе:												275 951
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ												

Сдал: Директор ООО "Соборо"

О.П.Литвинчук

Принял И.п. Генерального директора НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"

Старшая по дому

Д.С.Бодров

Согласовано
сметной комиссией (каждому
командированию)
И.п. Мамонд п.п. б

РАСЧЕТ
СООТВЕТСТВИЯ
СМЕТЕ

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"РЕГИОНАЛЬНЫЙ ФОНД КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА
МАНОУАЛЬНЫХ ДОМОВ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ"